第１９回 園芸療法リーダー２級

基礎・集中講座

受講生募集

札幌国際大学人文学部心理学科 准教授
専門分野：園芸療法、植物介在療法
日本園芸療法普及協会 北海道支部長

令和４年 ２月 ２３日（水）申込み締め切り

日本園芸療法普及協会
北海道支部 担当 吉崎

TEL: ０９０-８２７８-９７１７
E-mail：htfukyu.hokkaido@gmail.com

「日本園芸療法普及協会 北海道支部」 主催

講師 紹介

申込・お問合せ先

園芸療法ってなんだろう？

園芸療法普及協会 北海道支部では、第１９回「基礎・集

中講座」を開催予定です。近年、北海道内でも人と植物の

関わりを探り他者へ働きかける園芸療法として、社会的な関

心が高まり、医療・福祉・教育・地域・世代交流として実践活

動が報告されています。植物と人間の関係性を見直し、園芸

療法の視点から新たな気づきや学びに繋げてみませんか？

冬季集中 全３回講座（日程は下記の通り）

１．３月 ５日（土）オンライン方式

２．３月１２日（土）スクーリング（札幌）

３．３月１９日（土）オンライン方式

全日程 ９:00 ～１７：００

定 員： ２０ 名様

参加費： 60,000円（受講料50,000円 教材費10,000円）

３回目の講座の後に、２級リーダー試験を実施（任意）
別途試験料・登録料がかかります。（詳しくは事務局へお問い合わせください）

＊参加費の 事前振込みをお願いいたします。
（入金後キャンセルの場合は、材料費は返金不可）

振込先：ゆうちょ銀行 19030   6797531（ゆうちょ同士）
908   0679753 （他行より）

口座名義：ヨシザキ シュンイチロウ

参加費など

吉崎俊一郎

基礎・集中講座への参加フォーム

https://qr.paps.jp/0fbzm

コロナ禍での開催に際しまして、初めてのZOOMを使った

オンライン形式とスクーリングで開催することとなりました。

※参加希望の方は、下記QRコードまたはURL

にて申し込みください。

２回目のスクーリング会場

札幌国際大学2号館１階講義室

〒004-8602

札幌市清田区清田4条1丁目４-１

Ctrlキーを押しながらクリック

https://qr.paps.jp/0fbzm